
" 

 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE C.F. 80201230580 C.M. RMIS08900B AB0B754 - DIRIGENTE Prot. 33929 del 07/09/2023 15:08 

 
 
 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia Azione 13.1. 4 “Laboratori Green : sostenibili e innovativi per la scuola del secondo ciclo ”– 
Avviso pubblico prot.n. 0100100 del 24 luglio 2023  per realizzazione di Laboratori Green sostenibili e innovativi 
Progetto 13.1.4 A-FESRPON-LA-2023-62 Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica  
NOMUNA RUP  
Titolo del Progetto: Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo 
CUPI84D23001140006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U. 0100100.24-07-2023 – Laboratori green, sostenibili e innovativi                              

per le scuole del secondo ciclo 
VISTA la candidatura n. 1090555 del 24/07/2023, con la quale l’I.I.S. R. Rossellini ha richiesto il finanziamento per la realizzazione del                  
progetto Laboratori Green: sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo  
VISTA la lettera di autorizzazione del AOOGABMI-107989 del 29/08/2023 inviata attraverso la piattaforma SIF 2020 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto; 
VISTO il Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale,                                       
il Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante Disposizioni Generali e il Regolamento (UE) N.1304/2013 
del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 14 del 29/08/2023 relativo al progetto in oggetto;"; 

 
DETERMINA 

         di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241                                                       
        del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi relativi al PON Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U. 0100100.24-07-2023 –   
        Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo, nelle scuole come da tabella sottostante: 

 

 

 

 

La presente determina Dirigenziale è immediatamente esecutiva e avrà durata sino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusi 

rendicontazione ed eventuali controlli delle autorità di gestione,                                                           

Per l’incarico in oggetto non è previsto compenso alcuno. 

Copia del presente atto è pubblicato all’Albo dell’Istituzione scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
      Maria Teresa Marano 

 

 

 

Sottoazione Codice progetto CUP Importo autorizzato 

13.1.4A 
13.1.4A-FESRPON-LA-

2023-62 
I84D23001140006 € 200.000,00 


		2023-09-28T10:41:25+0200
	MRNMTR59R52H501C




